**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Cap. 8. Ieiunium ante baptismum quare institutum, ac de tempore, &
modo ieiuna[n]di.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](#)

480 De Antiq. Bap. rit. ac Cer.
qui est baptizandus, etenim Dominus priuatus a Ioanne, & in desertum ductus, peccato quadrageinta diebus, & quadrageinta noctibus baptizatus est autem; & ieunans, minime fordes; vel quod ieunio sibi opus esset, sicut vero veritatem comprobaret, & nobis regulam praret, quare Dominus in suam passionem natus est, neque in mortem, neque in resurrectionem; enim horum adhuc venerat, sed ad constitutionem: ideoque ex potestate post baptismum iunat, ut dominus Iоannis: qui vero in eius initiatur, primum ieunare debet, & plenarii.

ieunium ante baptismum quare institutum tempore, & modo ieunandi.

C A P . V I I I .

ET quanquam vel hic unus locus advenire potest: tamen puto etiam aliud venire. Patres in eam mentem impulisse: nimis in religionis nostra mysteriis nihil inferre essemus genti, errorum tenebris opprelli. Secunda causa ieunii ante baptismum. præmisso decem dierum ieunio, lacris immixtus, consueuisse, Apuleius lib. 2. & Polydorus Vergilius lib. 6. cap. 6. declarant. Vel certe ob rem antequam iniciaretur, causam res sancta fuit, ut quemadmodum ieunabant, propter immoderata cibi cupiditate, primi hominis crimen in posteros homines mortali contagione transfusum est, sic idem in baptismi.

baptismo abstinentia duce aboleretur, Quod
forte significare voluit Leo Papa I. epist. 78.

cap. i. cum baptis*mii*ie*ui*n*io*, veterem homi-
nem, hoc est, hereditariam labem primorum
parentum destrui, his verbis ostendit: *ut circa*
renuntiando nihil doctrina Ecclesiastica, nihil in ex-

missis impositione manuum, nihil ipsa ieunia, qui-

bus vesti homo destruitur, operentur.

Atque idem

ex S. Augustino longè melius constat, & illu-

strius, ut eo loco epist. 28. ad S. Hieronym. de

ieunio parvulorum ante baptismum: *ieunare*

parvulus propter ipsum originale peccatum merito co-

culatus, dixit: non incongruenter abs te puto, &c.

Sed, quoniam magnam vim habet temporis

cognitio ad perfectam rerum singularum tra-

ditionem, cuius rei potissimum causa multæ

quæstiones oriri solent, illam quoque obser-

vationis pattem, quæ multum delectationis

habet, non omissam. Ac ieunij quidem ini-

tium si queratur, euidenti conjectura elicio, id

post datum nomen factum esse, quia omnes

fere scriptores prius dandi nominis, tum ieu-

nij meminerunt: sicut Clemens Papa I. epist. 3.

Ipsius nomen suum, atque ab eo audiatur mysteria

renuntiacionum, ieunis frequentibus operam impen-

dit, &c. Concilium Carthaginense 4. cap. 85.

Baptizandi nomen suum dent, et diu sub abstinen-

tione, et carnium, ac manus impositione crebra.

examinati baptismum percipiant: & S. Augustinus

lib. de fid. & operib. cap. 6. Videamus, unde agi-

tor, id est, utrum ad percipendum baptismum sic

admittendi sunt homines, ut nulla ibi vigiter dilig-

entia, ne sancti canibus detur: usq; adeo ut nec aperte

baptizantur.

Hh

Tertia cau-
sa ieunij
ante baptis-
mum, fuit
Adami
peccatum.

Leiuniū
incipiebat
post nomē
datum.

adulterij perpetratores, & eius per curam
fores a sacramento tantæ sanctitatis videantur
qui sine dubio non administerentur, si per quod
quibus eandem gratiam perceptus, iuvenatus
datis, abstinentia, jejuniis, exorcismisque
cum suis legitimis, & veris uxoribus se am-
petus profiterentur. Sed ego iparum intercluso
mo, quando ieiunium incoharetur, mœ-
to, ac definito tempore ieiunarentur.

Ieiunij du-
ratio maior Etenim, cum grauis aliqua necessitas
vel minor re videbatur, vnum ieiunij dies ad bap-
pro tempore tatis erat: quemadmodum in Palmati-
tatione. Ieiunium sij, ac aliorum baptismo seruatum esse
vnius dici. lixti, Stephani, & Sebastiani gesta telum
cæteris vero baptismis longius ieiunium
cedere solebat: vt, præter Cyrilli Hen-
ritani, S. Augustini, So cratis, Leonis Pe-
Concilij Carthaginensis 4. testimonio,
pra attulimus, ex singulorum exemplis
uthoritatibus intelligi potest. S. quidem
apud Sur. ex Ms. cod. lem, post transactum ieiunio triduum
Ieiunium genitali ablutum fuisse, "vita SS. Genili
triū dierū. alis, Amantij, & sociorum clare demittit.
Quod etiam de Chromatio urbis Praefab-
Iudæorum multitudine in vita S. Sebastiani
Athanasio exhort. ad Monach. & Synec-
cena 2. Act. 4. perspicuum est. Triphome-
cij vxor, & filia eius Cyrilla ex vita S. Lan-
tij, & sociorum authoritate, Constantino
perator, teste Nicephoro Callisto lib. 2.
cap. 33. & Burgundiones authore Socru-
7. histo. cap. 30. priusquam salutare lau-

perciperent, septem diebus carnis vim, impe-
 nique ieiunio, & abstinentia fregerunt, atq; Ieiuniū
 cūtus SS. Hilarij can. 15. in Matth. & Anselmi
 cap. 3. Matth. testimonio confirmatur. Ru-
 pertus Abbas lib. 4. de Oiuij. Offic. cap. 19. &
 Nicetas Choniates lib. 2. thesa. orthod. fid. &
 inter illis, qui tunc obsernatur, cum quis a Sa-
 nctissimo ad nostrā fidem transfugit, quii
 decim dierū ieiunij meminere. Glossa in Gra-
 tian de consecrat. distin. 4. cap. 60. Concilij
 Carthaginensis 4. cap. 85. statutum de hac re
 digni dies exponit. Simeon Metaphrastes Ieiuniū
 Palmati devit. S. Gregor. martyr. magne Armeniæ ca. viginti die
 tum esse. Tendati Armeniorum Regi triginta dierū
 ieiuniū imperatum fuisse, tradit S. vero Gre-
 gorius Pontifex I. epist. 14. cuidam Episcopo
 præcepit, ut Iudeos in agro Agrigentino bap-
 tizant cupentes, indicta quadraginta dierum
 abstinentia, ad Christi ouile aggregaret. Ex quadragin-
 quibus facile omnes intelligere possunt, libe-
 rum huius Episcopis, breuius, longiusve ieiuniū
 quidem præscribere, prout scelerum magnitudo
 S. Gemili postulare, vel alia expedit, yisum fuisset Iam
 illud etiam extremo loco de ieiunio tradendū tri-
 erit, quomodo baptizandi ieiunare q̄r. nam, et
 ieiunandi modus, & ratio singularem tra-
 dationē requirit, tamen non videtur a pro-
 pollo alienum, quod huius loci proprium
 est, huc inferere: cum præsertim modus mi-
 us fuerit, & singularis: in quo nimis non
 modo a cibis consuetis, sed etiam a vino ab-
 sidenter. Et ne quis fingi a me putet, verba
 Concilij Carthaginensis 4. cap. 85. subiiciam,
 Hh ij

Leiunium ut volentibus item præsto sint; baptizantur fine
baptizantur, & diu sub abstinentia con- libidinum
dorū absq; carnium, ac manus impositione crebra exanimatum
vino. prisnum percipiant. Quem locum Gramma
consecrat. distinct. 4. cap. 60. & Glori- magis
in hanc sententiam explicarūt. colligere
terea ex eo, quod omnes Christiani
alumni olim, hebdomadæ sanctiores
ficcis cibis vescebantur: sicut alibi op- mentem
ri loco probabimus. non videret au- fabibus
ni consentaneum, nouos Christi milie- dens, et
veteranis aliquid de pietatis intemperie
cessisse. quare merito, iure que optimo
Eccl Mediolan. par. 4. tit. de baptis- baptis
cautum est, eos, qui baptismum percep- impudicit.
grua abstinentia exerceri, vt & ver- fuetudinis memoria renouetur, & ad
mum suscipiendum paratioreſ accedit
autem.

De Abstinentia ab uxore, & balneis

C A P. IX.

Baptizandi
abstinebat
ab uxore.

Proximum est, ut doceam, vitos
uxoribus longam animi, corporis
stimoniam coluisse. ad quem morem
Ioannes Chrysostomus catech. i. ad illam
cū ait: in tanti præceptione mysterij
conuenit, & totius secularis sollicitudini
laxare, multa ornatum esse continentis, modis
ordere, &c. Nihil enim aliud fuisse pos-
sunt ornatari, quam à coniugis eti-
mam.